I N D I C A Ç Ã O

Nr. 677/97.

“Solicita  ao  Executivo  limpeza  e
manutenção  da  Quadra  de  Esportes  da
Praia das Cigarras.”

Senhor Presidente,

O Vereador  infra-assinado,  nos  termos  regimentais em vigor,
INDICA ao Exmo. Sr.  Prefeito  Municipal, solicitando o indispensável empenho de
Sua  Excelência,  por  intermédio  do  setor  competente,  no  sentido  de  viabilizar  a
limpeza, consertos e manutenção da Quadra de Esportes Praia das Cigarras, visto o
péssimo estado de conservação em que se encontra a referida quadra.

Indico  ainda que  seja construído  um Centro  Comunitário,  na
grande área  desocupada existente próxima à Quadra acima mencionada, oferecendo
com esta iniciativa maior opção aos moradores daquele bairro.

Plenário  da  Câmara  Municipal  ZINO  MILITÃO  DOS
SANTOS, 24 de outubro de 1.997.

JOSÉ LUIZ RIBEIRO
Vereador